
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB20E4CF10D20FE75091CA3E2E07BDA2



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº 004/2018, 005/2018 E 006/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2018

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 063/2018 E 064/2018

• EDITAL N° 005/2018, 18 DE MAIO DE 2018.

• PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS AO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, SR. EVILÁSIO PIRES DE SÃO JOSÉ.

• PORTARIA INDIVIDUAL - CONCEDER FÉRIAS AO CONSELHEIRO TUTELAR, SR.ª ELIANA LIMA DOS SANTOS.

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB20E4CF10D20FE75091CA3E2E07BDA2



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 004/18 de Abril de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000645/17 de 21 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(86) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1.0042  - Material de Consumo 9.000,00

Total da Unidade: 11.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 5.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 1.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 5.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 4.000,00

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(194) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 100,00

(201) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 5.500,00

Total da Unidade: 32.600,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 10.000,00

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 4.000,00

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 26.000,00

(74) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.42  - Material de Consumo 22.000,00

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.000,00

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(117) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(134) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.42  - Material de Consumo 18.000,00

Total da Unidade: 145.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.600,00

(69) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 134,20

Total da Unidade: 13.734,20

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(28) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 235.000,00

(29) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 220.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 5.500,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 19.000,00

Página: 1/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 5.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 7.000,00

(35) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(99) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(166) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-00.1.0014  - Material de Consumo 21.000,00

Total da Unidade: 545.500,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(39) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042  - Obras e Instalações 100.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(88) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.150,00

Total da Unidade: 3.150,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(36) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-00.1.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.100,00

Total da Unidade: 10.100,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(242) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 92.000,00

(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Material de Consumo 11.000,00

(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Material de Consumo 10.000,00

(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

Total da Unidade: 159.500,00

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(293) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-00.1.0042  - Material de Consumo 7.150,00

Total da Unidade: 7.150,00

Total Suplementação: 1.027.734,20

Página: 2/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

(46) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.001-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00

Total da Unidade: 100,00

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1.0042  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(272) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0042  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

(278) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0042  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 4.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.05 - UNIDADE DE CULTURA

(23) 4.4.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(25) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.020-00.1.42  - Obras e Instalações 5.000,00

(52) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.078-00.1.42  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 7.000,00

(56) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.000,00

(116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 110.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(53) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 134,20

(53) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 19.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Material de Consumo 13.600,00

Página: 3/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(63) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Serviços de Consultoria 5.500,00

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade: 180.234,20

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.000,00

(30) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 86.000,00

(41) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.044-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

(76) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(90) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 133.000,00

(146) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.018-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(151) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.018-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.000,00

Total da Unidade: 379.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(11) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-00.1.0042  - Obras e Instalações 5.500,00

(11) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-00.1.0042  - Obras e Instalações 5.000,00

(39) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042  - Obras e Instalações 12.000,00

(163) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Obras e Instalações 3.000,00

Total da Unidade: 25.500,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.100,00

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.150,00

Total da Unidade: 8.250,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.29  - Material de Consumo 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(6) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.004-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Página: 4/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

(87) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

(89) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.000,00

(122) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Material de Consumo 15.000,00

(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(244) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.000,00

Total da Unidade: 265.500,00

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.150,00

Página: 5/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(157) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 9.150,00

Total Anulação: 1.027.734,20

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 102.350,00 102.350,00

Fonte: 0.1.01 91.000,00 91.000,00

Fonte: 0.1.02 521.634,20 521.634,20

Fonte: 0.1.14 24.000,00 24.000,00

Fonte: 0.1.29 5.000,00 5.000,00

Fonte: 0.1.42 283.750,00 283.750,00

1.027.734,20 1.027.734,20Total:

Página: 6/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 005/18 de Abril de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do
Orçamento Programa 2018.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 642, de 11 de Setembro de 2017.

DECRETA:

Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(135) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.450,00

Total da Unidade: 2.450,00

Total Suplementação: 2.450,00

Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo.

Art. 2º - 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.450,00

Total da Unidade: 2.450,00

Total Anulação: 2.450,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Este

Página: 1/1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 006/18 de Abril de 2018

Abre Crédito Especial, e dá outras providências.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 644, de 14 de Dezembro de 2017.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Adicional Especial, na importância supra, para reforço das seguintes dotações
Orçamentárias:

Art. 1º - 

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(294) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Material de Consumo 10.000,00

(295) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Obras e Instalações 100,00

(296) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total da Unidade: 20.100,00

Total Suplementação: 20.100,00

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de
dotações e excesso de arrecadação, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64,
conforme discriminação abaixo:

Art. 2º - 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.100,00

Total da Unidade: 20.100,00

Total Anulação: 20.100,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Este

Página: 1/1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2018 

 
 
CONTRATADO: FERNANDA   AVELAR LIMA DE VALENÇA - EPP 
 
CNPJ: 22.957.517.0001-87 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em transporte escolar de 
alunos e professores do ensino fundamental, infantil e médio deste Município, 
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA:  

 
ÓRGÃO: 006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 UNIDADE: 007 – Fundo Municipal de Educação 

PROJETO/ATIV: 2025– Manutenção das Ações do Programa PETE ESTADO/ 

                            2048 – Gestão das Ações Apio Transporte Escolar PNATE/FNDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 00-01-04-15-19-42 

VIGÊNCIA: 14/05/2018 à 13/05/2019 
 
VALOR TOTAL GLOBAL : R$ 904.000,00 ( Novecentos e quatro mil reais) 
 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 14/05/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de maio de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

            

     

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92E73F6315F67CD6DD91DBB126E045C0

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 063/2018 E 064/2018 

 

CONTRATADA: JUCINEIA LIMA SANTOS - ME 

CNPJ nº 24.647.417/0001-09 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização 

(pulverização, desratização e atomização) para atender às necessidades das Unidades de 

Saúde da Família da Sede e Distritos de Buracica e Lustosa, bem como das Unidades 

Escolares, atendendo às necessidades das Secretarias de Saúde e de Educação e Cultura, 

junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

CONTRATO Nº. 063/2018 
ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
UNID. ORÇ.: 07 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIV/PROJ.: 2.015 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 
FONTE DE RECURSOS: 01 / 42 
VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) 

 

CONTRATO Nº. 064/2018 
ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNID. ORÇ.: 09 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIV/PROJ.: 2.020 – GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 
FONTE DE RECURSOS: 14 – RECURSOS SUS 
VALOR: R$ 3.920,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS) 

VIGÊNCIA: De 15/05/2018 à 30/06/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 050/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de maio de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0161157C8E1D57FCEFFE355C20D11AC5

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

1 
 

 

EDITAL N° 005/2018, 18 DE MAIO DE 2018. 

 

 
“Divulga o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado de Monitores 
para atuarem no Programa Mais 
Alfabetização.” 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE TEODORO SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público 

o resultado do Processo Seletivo Simplificado de Monitores para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização, conforme Anexo Único deste Edital. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 18 de maio de 2018. 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB8DF626B716F62F473D8C2C35835CCF

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

2 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 

Resultado do Processo Seletivo Simplificado de Monitores para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização 

 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA - SEDE 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A)  NOTA  RESULTADO 
 

1   JUCINEIDE LIMA DE JESUS RIBEIRO   9,5   CLASSIFICADO 

2   ROSANGELA BORGES  9,5  CLASSIFICADO 

3   JEANE DA SILVA SANTOS  8,5  CLASSIFICADO 

4   JUCELIA RAMOS DOS SANTOS FALETA  8,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
4° (QUARTO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

5   JACIARA DOS SANTOS MAGALHÃES   8,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
5° (QUINTO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

6   LILIANE DOS SANTOS DE SOUZA  8,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
6° (SEXTO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

7   MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PEREIRA  7,7  CLASSIFICADO 

8   GISELE LIMA SANTOS  7,62  CLASSIFICADO 

9   MARLI SANTIAGO ALBANO SANTOS  7,3  CLASSIFICADO 

10   LETÍCIA SILVA NASCIMENTO  7,05  CLASSIFICADO 

11   ADRIANE DOS SANTOS CHAGAS  7,0  CLASSIFICADO 

12   ELIANA ALVES DE SANTANA  6,75  CLASSIFICADO 

13   JACIENE SILVA DE MENEZES  6,7  CLASSIFICADO 

14   CRISTINA NASCIMENTO LINS  6,5  CLASSIFICADO/EMPATADO

15   JUCILENE BISPO COONCEIÇÃO  6,5  CLASSIFICADO/EMPATADO

16   LUSINETE SENA BISPO  6,5  CLASSIFICADO/EMPATADO

17   DENIS DE JESUS BISPO JUNIOR   6,4  CLASSIFICADO 

18   JAQUELINE SILVA DE CRUZ  6,35  CLASSIFICADO 

19    LILIANE DA PAIXÃO FERREIRA  6,32  CLASSIFICADO 

20   SARA CRUZ GOMES  6,25  CLASSIFICADO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB8DF626B716F62F473D8C2C35835CCF

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

3 
 

21   VILMARA BRITO DOS SANTOS  6,12  CLASSIFICADO 

22   TAMYLIS DOS SANTOS BARBOSA  6,10  CLASSIFICADO 

23   SANDRA LIMA DE JESUS RIBEIRO  6,1  CLASSIFICADO 

24   ROSANGELA DE JESUS FERREIRA  6,0  CLASSIFICADO 

25   FABIANE FIALHO DOS SANTOS DE JESUS   5,4  CLASSIFICADO 

26   ENEMISIA DE JESUS   5,38  CLASSIFICADO 

27   EMANUELA PRAXEDES VINHAS DOS SANTOS  5,0  CLASSIFICADO/EMPATADO

28   BRENO MARTINS CERQUEIRA  5,0  CLASSIFICADO/EMPATADO

29   CRISTIANE DOS SANTOS VINHAS   5,0  CLASSIFICADO/EMPATADO

 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA AMÁLIA MOREIRA VAZ - BURACICA 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A)  NOTA  RESULTADO 
 

1 GABRIELA DE JESUS PINTO  6,5  CLASSIFICADO 

2 AMANDA DE ASSIS RAMOS   5,43  CLASSIFICADO 

 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JAIME VIEIRA LIMA - LUSTOSA 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

NOTA  RESULTADO 
 

1 RAIELE SOUZA DE ANDRADE  6,10  CLASSIFICADO 

2 CLEONICE SANTANA DE JESUS PEREIRA  6,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
2° (SEGUNDO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

3 LUCIENE DE JESUS RIBEIRO  6,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
3° (TERCEIRO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

4 GRACIELE DAMASCENO SILVA  5,8  CLASSIFICADO 

5 ELAINE DOS SANTOS SOARES  5,77  CLASSIFICADO 

6 SHIRLEI ARAUJO DA SILVA  5,2  CLASSIFICADO 

7 ANA CARLA NASCIMENTO PINTO  5,0  CLASSIFICADO 

 
Teodoro Sampaio/BA, 18 de maio de 2018. 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB8DF626B716F62F473D8C2C35835CCF

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. EVILÁSIO PIRES 

DE SÃO JOSÉ, lotado na Secretaria de Infraestrutura, com fundamento no art. 77, § 

1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição 

por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/06/2018 a 30/06/2018 (período concessivo), 

em relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

26/04/2017 a 26/04/2018, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 02 de Abril de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D257FBD5582E64E58FA87A91A5692

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA INDIVIDUAL 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao Conselheiro Tutelar, Sr.ª ELIANA LIMA DOS 

SANTOS, lotado na Secretaria de Assistência Social, com fundamento no art. 77, § 

1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição 

por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/06/2018 a 01/07/2018 (período concessivo), 

em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

11/01/2017 a 11/01/2018, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 03 de Maio 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5275690AEBBF362F82E840FB77ADC40

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

PREGÃO PRESENCIAL 11/2018 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, 
manutenção e higienização preventiva, incluindo reposição de peças, a ser realizado 
no dia 05 de junho de 2018 às 09:00h, O Edital está disponível em sua sede da 
Prefeitura das 8:00 às 12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 6ª, telefone 75 3237-2133. 
Crispina das Graças Pereira Soares – Pregoeira. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB20E4CF10D20FE75091CA3E2E07BDA2


		2018-05-18T16:44:53-0300




